
 

 

 

 

Республика Крым 

Белогорский районный совет 

27-я  сессия   1-го созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

26 ноября  2015 года                                                                          № 375 

 

О даче согласия на принятие из государственной 

собственности Республики Крым в собственность 

муниципального образования Белогорский район 

Республики Крым оборудования для формирования 

сети базовых общеобразовательных организаций, 

в которых созданы условия для инклюзивного обучения 

детей-инвалидов согласно перечню оборудования 

 

     Руководствуясь Постановлением Совета министров Республики Крым от 

11.11.2014 года  № 438 «Об утверждении Порядка отчуждения имущества, 

находящегося в государственной собственности Республики Крым и закреплённого 

за государственными унитарными предприятиями и государственными 

учреждениями Республики Крым на праве хозяйственного ведения и оперативного 

управления», в соответствии  с постановлением Совета министров Республики 

Крым от 06.11.2014 года № 423 «О порядке использования субсидии, 

предоставляемой в 2014 году из федерального бюджета бюджету Республики Крым 

на проведение мероприятий по формированию сети базовых общеобразовательных 

организаций, в которых созданы условия для инклюзивного образования детей-

инвалидов», Порядком приобретения и отчуждения муниципального имущества 

муниципального образования Белогорский район Республики Крым, 

утверждённого решением 20-й сессии Белогорского районного совета 1-го созыва 

от 04.06.2015 года № 248, на основании письма Министерства образования, науки и 

молодёжи Республики Крым № 01-14/3192 от 29.10.2015 года, 

 

Белогорский районный совет РЕШИЛ: 

 

1. Дать согласие на принятие из государственной собственности Республики 

Крым в собственность муниципального образования Белогорский район 

Республики Крым оборудования для формирования сети базовых 

общеобразовательных организаций, в которых созданы условия для инклюзивного 

обучения детей-инвалидов согласно перечню  (прилагается). 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования на 

информационном стенде районного совета. 

 

Председатель  

районного совета         С.К. Махонин 
 

 

 



 Приложение к решению 

    27-й сессии Белогорского  

                                                                                             районного совета 1-го созыва 

   

Перечень 

поставленного специального оборудования в рамках реализации мероприятий государственной 

программы  «Доступная среда» на 2011-2015 годы», включённых в 2014 году                                                                                                                            

Белогорский район Республики Крым 

№ 

п/п 
Наименование оборудования 

Единица 

измерени

я 

Количес

тво 

Цена за 

единицу 

товара 

Сумма (рублей) 

1 

Воздушнопузырьковая трубка на 

платформе 
шт. 1 57683,00 57683,00 

2 Комплект акриловых зеркал шт. 1 17544,00 17544,00 

3 

Сухой бассейн (в комплекте набор 

шариков)       
шт. 1 96410,00 96410,00 

4 Мягкая форма шт. 2 12247,00 24494,00 

5 

Балансировочная доска-лабиринт 

тип 1 
шт. 1 3975,00 3975,00 

6 

Балансировочная доска-лабиринт 

тип 2 
шт. 1 3975,00 3975,00 

7 Настенный лабиринт тип 1 шт. 1 4717,00 4717,00 

8 Настенный лабиринт тип 2 шт. 1 4718,00 4718,00 

9 Развивающая панель шт. 1 13078,00 13078,00 

10 Лабиринт тип 1 шт. 1 2648,00 2648,00 

11 Лабиринт тип 2 шт. 1 2648,00 2648,00 

12 

Фиброоптическое волокно (в 

комплекте источник света) 
шт. 1 23737,00 23737,00 

13 Фиброоптический ковер шт. 1 51720,00 51720,00 

14 

Зеркальный шар с мотором (в 

комплекте источник света) 
шт. 1 10346,00 10346,00 

15 

Световой проектор со встроенным 

ротатором                                                       
шт. 1 15149,00 15149,00 

16 Колесо спецэффектов тип 1 шт. 1 3064,00 3064,00 

17 Колесо спецэффектов тип 2 шт. 1 2733,00 2733,00 

18 Интерактивная светозвуковая панель шт. 1 49401,00 49401,00 

19 

Лечебный пуфик для разгрузки 

позвоночника  
шт. 3 2465,00 7395,00 

20 

Комплект валиков для детей-

инвалидов  
шт. 3 4277,00 12831,00 

21 Т-образный валик-фиксатор для ног шт. 3 1599,00 4797,00 

22 Валик-фиксатор для головы шт. 3 1470,00 4410,00 

23 

Модульный набор для детей-

инвалидов   
шт. 1 16307,00 16307,00 

24 Модульный набор для реабилитации   шт. 1 14113,00 14113,00 

25 Набор подушек-трапеций шт. 1 3930,00 3930,00 

26 Стенд для сенсорной тренировки шт. 1 38369,00 38369,00 

27 Мяч для сжимания шт. 5 322,00 1610,00 



28 Мяч «Яйцо» для сжимания шт. 5 322,00 1610,00 

29 Тренажер для пальцев шт. 3 1277,00 3831,00 

30 

Кистевой эспандер для 

реабилитации 
шт. 3 1277,00 3831,00 

31 Силовая сетка шт. 3 1752,00 5256,00 

32 Комбинированная силовая сетка шт. 3 1752,00 5256,00 

33 

Манжеты утяжеленные 

(утяжелители для рук/ног, 0,5 кг.) 
шт. 5 282,00 1410,00 

34 

Манжеты утяжеленные 

(утяжелители для рук/ног, 1 кг.) 
шт. 5 317,00 1585,00 

35 

Педальный тренажер с 

электродвигателем 
шт. 3 10890,00 32670,00 

36 

Устройство для межэтажной 

транспортировки инвалидов 
шт. 1 349495,00 349495,00 

37 

Пандус-платформа, алюминиевый 

складной (4-секционный) 
шт. 1 18168,00 18168,00 

38 

Специализированный программно-

технический комплекс  
шт. 1 50986,00 50986,00 

39 Многофункциональное устройство шт. 1 19999,00 19999,00 

40 Активная акустическая система шт. 1 2475,00 2475,00 

41 

Комплект для оценки 

психоэмоционального состояния и 

уровня нервно-психической 

устойчивости 

шт. 1 12474,00 12474,00 

42 

Комплект для оценки и 

прогнозирования агрессивного 

поведения 

шт. 1 10890,00 10890,00 

43 

Опросник для диагностики 

личностных черт 
шт. 1 2129,00 2129,00 

44 

Комплект для диагностики 

минимальной мозговой дисфункции 

(ММД) 

шт. 1 10494,00 10494,00 

45 

Комплект для экспресс-диагностики 

работоспособности и 

функционального состояния 

шт. 1 12723,00 12723,00 

46 

Комплект для диагностики и 

коррекции нервно-психического 

состояния  

шт. 1 12722,00 12722,00 

  Итого:       1049806,00 

 

 


